Comune di Capaccio
(Provincia di Salerno)

info@ comune.capaccio.sa.it

Corso Vittorio Emanuele, 84047 Capaccio (SA)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 3 DEL 08/01/2010

Oggetto: POR Campania FESR 2007/2013 — Asse 6 Sviluppo urbano e qualita della vita
Obiettivo Operativo 6.3 “Citta solidali e scuole aperte™ Approvazione progetto
preliminare scuola elementare Capaccio Scalo.

L’anno duemiladieci il giomo tre del mese di Gennaio, alle ore 12,30  con la continuazione, nella
sala delle adunanze della Sede Comunale, si & riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di

legge.

Presiede I’adunanza Marino Pasquale, nella sua qualita di Sindaco.

Presenti Assenti
1|TARALLO LORENZO GERARDO - |Vice Sindaco X
2|CIUCCIO ROBERTO Assessore X
3|D! LUCIA VINCENZO Assessore X
4|GUGLIELMOTTI EUGENIO Assessore X
5 INACARLO SALVATORE Assessore X
6 IANNELLI ANTONIO Assessore X

Assiste il segretario Dott. Andrea D'Amore, incaricato della redazione del verbale.
IL PRESIDENTE

Constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta }’adunanza ed invita i presenti alla trat-

tazione dell’ argomento indicato in oggetto.




LA GIUNTA COMUNALE

Premesso

che sul B.U.R.C. n. 71 det 30/11/2009 & stato pubblicato il Decreto dirigenziale n.281 del 4

novembre 2009 dell'A.G.C. 17 - Istruzione — Educazione — Formazione Professionale — avente ad

oggetto: POR Campania FESR 2007/2013 Asse VI - Obiettivo Operativo 6.3 “Cittd solidali e

scuole aperte” DG.R.R. 1367 del 28/08/2008 modificata con DGR 1567 del 15/10/209 “ Una

comunitd, una scuola di qualitd”. Il progetto Educational Quality Facilities (EQF) — Approvazione

Avviso pubblico per la presentazione di Progetti — B) “Graduale elevamento della qualita di aree,

edifici, attrézzature” ; _

Esaminato I'avviso che si propone di attivare interventi che migliorino tutti o parte dei livelli

qualitativi degli spazi sugli:immobili scolastici di competenza degli Enti locali;

Ritenuto di partecipare a detto avviso pubblico con la presentazione di richiesta di finanziamento

per la scuola elementare di Capaccio Scalo;

Preso atto

che il Settore IV —~ LL.PP. ha redatto il progetto preliminare della scuola elementare Capaccio

Scalo, da presentare per la richiesta di finanziamento, composto da un'elaborato unico contenente:

relazione tecnico illustrativa, studio di prefattibilith ambientale, prime indicazioni e prescrizioni per

la stesura del piano di sicurezza, calcolo sommario della spesa, inquadramento urbanistico,

inquadramento territoriale, elaborati grafici dello stato di fatto, elaborati grafici di progetto; ‘

che il progetto & stato oggetto di_verificazione con- esito- favorevole, ai sensi dell'art.46 del

Regolamento a cura del responsabile unico del procedimento;

che la spesa complessiva presunta dei lavori ammonta ad € 1.990.000,00 di cui € 1.500.000,00 per

lavori ed € 490.000,00 per somme a disposizione dell' Amministrazione;

Ritenuto, inoltre, di effettuare opportuna variazione al programma triennale delle opere pubbliche

2010/2012, adottato con con deliberazione di Giunta Comunale n. 358 del 15/10/2009;

Acquisito il parere favorevole in merito alla regolarita tecnica della presente proposta espresso dal

responsabile deli’ufficio LL.PP. , ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267 del 18/08/00, recante il

TUEL, '

Acquisito il parere favorevole in merito alla regolarith contabile della presente proposta espresso

dal responsabile dell’ufficio di ragioneria, reso ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267 del 18/08/00,

recante il TUEL,; ‘

DELIBERA

1- Di dare atto che la premessa & parte integrante e sostanziale del presente deliberato che qui
s’intende integralmente riportato e trascritto:

2~ Di approvare il progetto preliminare dei lavori da effettuare alla scuola elementare Capaccio
Scalo, redatto dal settore IV — LL.PP. , composto da un unico elaborato contenente: relazione
tecnico illustrativa, studio di prefattibilitd ambientale, prime indicazioni e prescrizioni per la
stesura del piano di sicurezza, calcolo sommario della spesa, inquadramento urbanistico ,
inquadramento territoriale, elaborati grafici dello stato di fatto, elaborati grafici di progetto,
neil'importo complessivo di €.1.990.000,00 di cui € 1.500.000,00 per lavori ed € 490.000,00
per somme a disposizione dell' Amministrazione;

3- Di prendere atto che il responsabile unico del procedimento & il geom. Antonio Franco;

4- Di effettuare varjazione al programma triennale delle opere pubbliche 2010/2012 adottato con
deliberazione di G. C. n.358 del 15/10/2009 con ['inserimento nell'annualita 2010 dell'intervento
di cui si tratta;

5- di presentare il progetto alla Regione Campania per il finanziamento del POR FESR 2007/2013
Obiettivo operativo 6.3 “Citta solidali e scuole aperte”

Con separata votazione e sempre all’unanimity, la presente deliberazione viene dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4° del D.Lgs. n.267 del 18.08.00 recante il
TUEL : .




Parerl sulla proposta di deliberazione (art. 49, c. 1, del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267)

PER LA REGOLARITA’ TECNICA
Si esprime parere FAVOREVOLE

Capaccio (SA) O . O A _ RoAO

LL TR

UFFICIO: /
Il Resppnsabilg/del/Bepvizio

rr——

d

14

PER LA AEGOLARITA' CONTABILE:
Si esprime parere -q;-ﬁ. vJoas vole

Capaccio (SA) __© 8- oA LA

UFFICIO DI RAGIONERIA

Il Responsabflé def Senvizio

/ [4

[4

PER IL PROFILO DI LEGITTIMITA’

Si esprime parere

Capaccio (SA)

it Segretario Generale

La presente deliberazione viene leita, approvata e sottoscriita,

Il Segretario Generale

A

0

Il Sindaco

Fix

Della suestesa deliberazione venne iniziata la pubblficazione 1l gior-

Il softoscritte Segretario attesta:- che la presente deilberazio-
ne & stata pubblicata : '

ne e per quindici giomi conse-
dal
cutivi.
Q\% al
Data ﬁﬁ’ﬁ\:‘o che nessuna richiesta df controllo e pervenuta.
h VA Data
'\ il Segretario ﬁﬁﬂ'ﬂ& il Segretario Generale
o VS

Trasmessa ai Capigruppo Caonsiliari

AW

con hota del

.ot
u -

\

it Segretario Generale

Gl

La presente deliberaziona & divenuta esecutiva:
Essendo stata dichiarata immediatamente esegui-
hile.

[ ] Dopo trascorsi i dieci giomi dalla pubblicazione e
senza richiesta di mtroilo.

Data

G
xl\

Il Segretario Generale

4




